
NÚMERO 239 
Miércoles, 15 de diciembre de 2021

59094

RESOLUCIÓN de 30 de noviembre de 2021, de la Dirección General de Servicios 
Sociales, Infancia y Familias, por la que se da publicidad a la concesión de 
subvenciones a entidades privadas sin ánimo de lucro para el desarrollo de 
programas de promoción del voluntariado social en la Comunidad Autónoma 
de Extremadura para el año 2021. (2021063817)

El Decreto 93/2013, de 4 de junio, por el que se establecen las bases reguladoras de la conce-
sión de subvenciones para el desarrollo de programas de promoción del voluntariado social en 
la Comunidad Autónoma de Extremadura, y se realiza la primera convocatoria para el ejercicio 
2013 (DOE núm. 111, de 11 de junio de 2013), tiene como finalidad la financiación de los 
gastos originados por la realización de actividades de programas de promoción del volunta-
riado social. El procedimiento para la concesión de estas subvenciones es el de concurrencia 
competitiva mediante convocatoria pública periódica.

En cumplimiento de lo anterior, el día 26 de mayo de 2021 se publicó en el Diario Oficial de 
Extremadura la Resolución de 17 de mayo de 2021, de la Secretaría General, por la que se 
aprueba la convocatoria de subvenciones para el desarrollo de programas de promoción del 
voluntariado social en la Comunidad Autónoma de Extremadura, para el ejercicio 2021.

La Ley 6/2011, de 23 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de Extremadu-
ra, establece en su artículo 17 que los órganos administrativos concedentes publicarán en el 
Diario Oficial de Extremadura y en el Portal de subvenciones de la Comunidad Autónoma, las 
subvenciones concedidas con expresión de la convocatoria, programa y crédito presupuesta-
rio al que se imputen, beneficiario, cantidad concedida, finalidad o finalidades de la subven-
ción, y de existir financiación con cargo a Fondos de la Unión Europea, las menciones de iden-
tificación y publicidad que se deriven de la normativa comunitaria que les sea de aplicación. 
Por su parte, Ley 4/2013, de 21 de mayo, de Gobierno Abierto de Extremadura, dispone en 
su artículo 11 que la Administración autonómica deberá publicar en el Portal Electrónico de la 
Transparencia y la Participación Ciudadana las concesiones de ayudas o subvenciones dentro 
de los quince días siguientes al de su notificación o publicación, con indicación únicamente 
de la relación de los beneficiarios, el importe de las ayudas y la identificación de la normativa 
reguladora.

Por todo ello, esta Dirección General de Servicios Sociales, Infancia y Familias, por delegación 
de la Secretaría General de la Consejería de Sanidad y Servicios Sociales mediante Resolución 
de 29 de marzo de 2021 (DOE núm. 63 de 6 de abril de 2021), una vez resueltas con fecha 
de 23 de septiembre de 2021 y notificadas las resoluciones de concesión de subvenciones a 
las entidades privadas sin ánimo de lucro de acuerdo con lo dispuesto en la citada Resolución 
de convocatoria de 17 de mayo de 2021, y en virtud de lo establecido en el artículo 14 del 
Decreto 93/2013, de 4 de junio, en aplicación de los artículos 17 y 20 de la Ley 6/2011, de 
23 de marzo, y del artículo 11 de la Ley 4/2013, de 21 de mayo, 



NÚMERO 239 
Miércoles, 15 de diciembre de 2021

59095

RESUELVO:

Dar publicidad a las subvenciones concedidas por la Dirección General de Servicios Sociales, 
Infancia y Familias, por delegación de la Secretaría General de la Consejería de Sanidad y 
Servicios Sociales mediante Resolución de 29 de marzo de 2021 (DOE núm. 63, de 6 de abril 
de 2021) a las entidades privadas sin ánimo de lucro que se relacionan en el Anexo, para el 
desarrollo de programas de promoción del voluntariado social en la Comunidad Autónoma de 
Extremadura en el ejercicio 2021, con indicación de la convocatoria, aplicación presupuestaria 
y proyecto de gasto de imputación, beneficiario, finalidad de la subvención, coste total del 
programa financiado y cantidad concedida.

Mérida, 30 de noviembre de 2021.

La Directora General de Servicios 
Sociales, Infancia y Familias, 

(P.D. de la Secretaria General, 
por Resolución de 29 de marzo de 2021, 
DOE núm. 63 de 6 de abril de 2021),

CARMEN NÚÑEZ CUMPLIDO



NÚMERO 239 
Miércoles, 15 de diciembre de 2021

59096

ANEXO

Subvenciones concedidas a entidades privadas sin ánimo de lucro al amparo de la Resolu-
ción de 17 de mayo de 2021 por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones para el 
desarrollo de programas de promoción del voluntariado social en la Comunidad Autónoma de 
Extremadura, para el ejercicio 2021 (DOE núm. 99, de 26 de mayo de 2021), con cargo a la 
aplicación presupuestaria 110030000/G/252B/48900/CAG0000001/20130198, de los Presu-
puestos Generales de la Comunidad Autónoma de Extremadura para el año 2021, por importe 
total de 176.381,08 euros. 



NÚMERO 239 
Miércoles, 15 de diciembre de 2021

59097

N
O

M
B

R
E 

D
E 

LA
 

EN
TI

D
A

D
N

IF
PR

O
G

R
A

M
A

 P
A

R
A

 E
L 

Q
U

E 
SO

LI
CI

TA
 A

YU
D

A

CU
A

N
TÍ

A
 

CO
ST

E 
TO

TA
L 

D
EL

 
PR

O
G

R
A

M
A

CU
A

N
TÍ

A
 

SO
LI

CI
TA

D
A

 A
 

LA
 C

O
N

SE
JE

R
ÍA

 
D

E 
SA

N
ID

A
D

 
Y 

SE
R

V
IC

IO
S 

SO
CI

A
LE

S

PU
N

TU
A

CI
Ó

N
 

O
B

TE
N

ID
A

CU
A

N
TÍ

A
 A

 
CO

N
CE

D
ER

 

1.
 A

SO
CI

AC
IÓ

N 
M

EN
SA

JE
RO

S 
D

E 
LA

 P
AZ

 D
E 

EX
TR

EM
AD

UR
A

G
10

25
77

31
PR

O
G

RA
M

A 
D

E 
PR

O
M

O
CI

Ó
N 

D
EL

 V
O

LU
N

TA
RI

AD
O

 S
O

CI
AL

: 
¿C

UE
N

TO
 C

O
N

TI
G

O
?

7.
65

0,
00

 €
6.

00
0,

00
 €

99
5.

67
0,

58
 €

2.
 A

SO
CI

AC
IÓ

N 
PA

RA
 L

A 
D

O
N

AC
IÓ

N
 D

E 
M

ÉD
UL

A 
Ó

SE
A

G
06

26
04

59

SE
G

UÍ
S 

SI
EN

D
O

 L
A 

PI
EZ

A 
CL

AV
E.

 V
O

LU
N

TA
RI

AD
O

 S
O

CI
LA

 
CO

M
O

 A
PO

YO
 A

 P
ER

SO
N

AS
 

EN
FE

RM
AS

 C
O

N
 P

AT
O

LO
G

IA
S 

D
E 

LA
 S

AN
G

RE
 2

02
1

7.
80

0,
00

 €
5.

46
0,

00
 €

89
5.

09
7,

79
 €

3.
 A

SO
CI

AC
IÓ

N 
D

O
M

BE
N

IT
EN

SE
 

D
E 

AY
UD

A 
AL

 
TO

XI
CÓ

M
AN

O
 

(A
D

AT
)

G
06

17
34

13
VO

LU
N

TA
RI

AD
O

 S
O

CI
AL

 A
D

AT
7.

53
4,

00
 €

6.
00

0,
00

 €
89

5.
09

7,
79

 €

4.
 P

LA
TA

FO
RM

A 
D

EL
 

VO
LU

N
TA

RI
AD

O
 

D
E 

M
ÉR

ID
A

G
06

29
32

52
VO

LU
N

TA
RI

AD
O

 S
O

CI
AL

 
EM

ER
IT

EN
SE

3.
90

6,
91

 €
3.

90
6,

91
 €

85
3.

90
6,

91
 €

5.
 A

SD
E-

SC
O

UT
S 

EX
TR

EM
AD

UR
A

G
06

02
92

27
VO

LU
N

TA
RI

AD
O

: 
UN

A 
FO

RM
A 

D
E 

CA
M

BI
AR

 E
L 

M
UN

D
O

8.
57

5,
00

 €
6.

00
0,

00
 €

85
4.

86
8,

68
 €



NÚMERO 239 
Miércoles, 15 de diciembre de 2021

59098

N
O

M
B

R
E 

D
E 

LA
 

EN
TI

D
A

D
N

IF
PR

O
G

R
A

M
A

 P
A

R
A

 E
L 

Q
U

E 
SO

LI
CI

TA
 A

YU
D

A

CU
A

N
TÍ

A
 

CO
ST

E 
TO

TA
L 

D
EL

 
PR

O
G

R
A

M
A

CU
A

N
TÍ

A
 

SO
LI

CI
TA

D
A

 A
 

LA
 C

O
N

SE
JE

R
ÍA

 
D

E 
SA

N
ID

A
D

 
Y 

SE
R

V
IC

IO
S 

SO
CI

A
LE

S

PU
N

TU
A

CI
Ó

N
 

O
B

TE
N

ID
A

CU
A

N
TÍ

A
 A

 
CO

N
CE

D
ER

 

6.
 F

ED
ER

AC
IÓ

N 
D

E 
AS

O
CI

AC
IO

N
ES

 
D

E 
M

IN
US

VÁ
LI

D
O

S 
FÍ

SI
CO

S 
D

E 
LA

 
PR

O
VI

N
CI

A 
D

E 
BA

D
AJ

O
Z

G
06

12
69

16
M

AN
O

 A
 M

AN
O

6.
00

0,
00

 €
6.

00
0,

00
 €

84
4.

81
1,

40
 €

7.
 F

EA
FE

S 
SA

LU
D

 M
EN

TA
L 

EX
TR

EM
AD

UR
A

G
06

33
02

45
PR

O
G

RA
M

A 
D

E 
PR

O
M

O
CI

Ó
N 

D
EL

 V
O

LU
N

TA
RI

AD
O

 E
N

 S
AL

UD
 

M
EN

TA
L

3.
97

9,
20

 €
3.

97
9,

20
 €

84
3.

97
9,

20
 €

8.
 A

SO
CI

AC
IÓ

N 
ZA

FR
A 

SO
LI

D
AR

IA
G

06
62

74
26

AT
EN

CI
Ó

N
 I

N
TE

G
RA

L 
A 

D
ES

FA
VO

RE
CI

D
O

21
.0

00
,0

0 
€

3.
00

0,
00

 €
82

3.
00

0,
00

 €

9.
 F

ED
ER

AC
IÓ

N 
D

E 
PE

RS
O

N
AS

 
CO

N 
D

IS
CA

PA
CI

D
AD

 
FÍ

SI
CA

 Y
 

O
RG

ÁN
IC

A 
D

E 
LA

 
PR

O
VI

N
CI

A 
D

E 
CÁ

CE
RE

S

G
10

01
83

56
CA

PA
CI

TA
TE

 V
II

I
1.

20
0,

00
 €

1.
20

0,
00

 €
82

1.
20

0,
00

 €



NÚMERO 239 
Miércoles, 15 de diciembre de 2021

59099

N
O

M
B

R
E 

D
E 

LA
 

EN
TI

D
A

D
N

IF
PR

O
G

R
A

M
A

 P
A

R
A

 E
L 

Q
U

E 
SO

LI
CI

TA
 A

YU
D

A

CU
A

N
TÍ

A
 

CO
ST

E 
TO

TA
L 

D
EL

 
PR

O
G

R
A

M
A

CU
A

N
TÍ

A
 

SO
LI

CI
TA

D
A

 A
 

LA
 C

O
N

SE
JE

R
ÍA

 
D

E 
SA

N
ID

A
D

 
Y 

SE
R

V
IC

IO
S 

SO
CI

A
LE

S

PU
N

TU
A

CI
Ó

N
 

O
B

TE
N

ID
A

CU
A

N
TÍ

A
 A

 
CO

N
CE

D
ER

 

10
. A

SO
CI

AC
IÓ

N 
CA

CE
RE

Ñ
A 

D
E 

FA
M

IL
IA

RE
S 

D
E 

PE
RS

O
N

AS
 

CO
N

 A
LZ

H
EI

M
ER

 
Y 

O
TR

AS
 

D
EM

EN
CI

AS

G
10

20
92

86
PR

O
G

RA
M

A 
D

E 
VO

LU
N

TA
RI

AD
O

 
D

E 
AL

ZH
EI

-C
ÁC

ER
ES

3.
00

0,
00

 €
2.

10
0,

00
 €

82
2.

10
0,

00
 €

11
. F

EA
FE

S 
M

ÉR
ID

A 
SA

LU
D

 
M

EN
TA

L
G

06
18

49
31

PR
O

M
O

CI
Ó

N
 D

E 
VO

LU
N

TA
RI

AD
O

 
SO

CI
AL

 E
N

 L
A 

CO
M

UN
ID

AD
 

AU
TÓ

N
O

M
A 

D
E 

EX
TR

EM
AD

UR
A

5.
08

0,
00

 €
4.

52
1,

20
 €

81
4.

52
1,

20
 €

12
. A

SO
CI

AC
IÓ

N 
D

E 
CE

LÍ
AC

O
S 

D
E 

EX
TR

EM
AD

UR
A

G
06

20
18

75
PE

RS
O

N
AS

 M
AY

O
RE

S 
CE

LÍ
AC

AS
: 

UN
 R

ET
O

 P
AR

A 
LA

 R
ED

 D
E 

VO
LU

N
TA

RI
AD

O
1.

53
9,

00
 €

1.
11

4,
00

 €
81

1.
11

4,
00

 €

13
. A

SO
CI

AC
IÓ

N 
D

E 
AY

UD
A 

A 
FA

M
IL

IA
S 

Y 
M

EN
O

RE
S 

CO
N 

CO
N

D
UC

TA
S 

AD
IC

TI
VA

S

G
06

58
57

07
AF

AV
AL

 V
O

LU
N

TA
RI

AD
O

3.
53

1,
00

 €
3.

21
0,

00
 €

81
3.

21
0,

00
 €

14
. F

UN
D

AC
IÓ

N 
CE

PA
IM

G
73

60
05

53
PR

O
G

RA
M

A 
PA

RA
 

LA
 P

RO
M

O
CI

Ó
N

 D
EL

 
VO

LU
N

TA
RI

AD
O

 “
LI

BE
RV

O
LA

 I
V”

6.
00

0,
00

 €
6.

00
0,

00
 €

80
4.

58
2,

29
 €



NÚMERO 239 
Miércoles, 15 de diciembre de 2021

59100

N
O

M
B

R
E 

D
E 

LA
 

EN
TI

D
A

D
N

IF
PR

O
G

R
A

M
A

 P
A

R
A

 E
L 

Q
U

E 
SO

LI
CI

TA
 A

YU
D

A

CU
A

N
TÍ

A
 

CO
ST

E 
TO

TA
L 

D
EL

 
PR

O
G

R
A

M
A

CU
A

N
TÍ

A
 

SO
LI

CI
TA

D
A

 A
 

LA
 C

O
N

SE
JE

R
ÍA

 
D

E 
SA

N
ID

A
D

 
Y 

SE
R

V
IC

IO
S 

SO
CI

A
LE

S

PU
N

TU
A

CI
Ó

N
 

O
B

TE
N

ID
A

CU
A

N
TÍ

A
 A

 
CO

N
CE

D
ER

 

15
. C

O
N

FE
RE

N
CI

A 
SA

N
 V

IC
EN

TE
 D

E 
PA

UL
 M

ÉR
ID

A
G

28
25

66
67

EL
 V

O
LU

N
TA

RI
AD

O
 M

E 
CO

M
PL

EM
EN

TA
6.

03
0,

00
 €

5.
42

5,
00

 €
80

4.
58

2,
29

 €

16
. A

SO
CI

AC
IÓ

N 
RE

G
IO

N
AL

 D
E 

PA
RK

IN
SO

N
G

06
36

63
71

TU
S 

AC
CI

O
N

ES
 C

AM
BI

AN
 V

ID
AS

4.
85

5,
16

 €
3.

88
4,

14
79

3.
88

4,
14

 €

17
. C

ÁR
IT

AS
 

D
IO

CE
SA

N
A 

D
E 

PL
AS

EN
CI

A
R1

00
01

05
E

EL
 V

O
LU

N
TA

RI
AD

O
 D

E 
CÁ

RI
TA

S 
EN

 U
N

 E
SC

EN
AR

IO
 P

O
ST

 C
O

VI
D

4.
95

0,
00

 €
4.

45
5,

00
 €

78
4.

45
5,

00
 €

18
. A

SO
CI

AC
IÓ

N 
O

N
CO

LÓ
G

IC
A 

EX
TR

EM
EÑ

A
G

06
28

08
79

SÉ
 S

O
LI

D
AR

IO
. E

L 
CÁ

N
CE

R 
ES

 
UN

 P
RO

BL
EM

A 
D

E 
TO

D
O

S
4.

72
3,

17
 €

3.
07

3,
17

 €
78

3.
07

3,
17

 €

19
. A

SO
CI

AC
IÓ

N 
N

AC
IO

N
AL

 D
E 

EM
PR

EN
D

ED
O

RE
S 

D
EL

 M
ED

IO
 

RU
RA

L

G
10

45
09

55
EL

 V
O

LU
N

TA
RI

AD
O

 P
O

R 
LA

 
EM

PL
EA

BI
LI

D
AD

. 2
ª 

ED
IC

IÓ
N

4.
95

0,
00

 €
4.

95
0,

00
 €

76
4.

35
3,

17
 €

20
. A

SO
CI

AC
IÓ

N 
D

E 
JÓ

VE
N

ES
 

EM
PR

EN
D

ED
O

RE
S 

D
EL

 M
ED

IO
 

RU
RA

L 
EX

TR
EM

EÑ
O

G
10

45
94

69
EL

 V
AL

O
R 

D
EL

 V
O

LU
N

TA
RI

AD
O

 
EN

 U
N

A 
SI

TU
AC

IÓ
N

 D
E 

PA
N

D
EM

IA
4.

98
0,

00
 €

4.
98

0,
00

 €
76

4.
35

3,
17

 €



NÚMERO 239 
Miércoles, 15 de diciembre de 2021

59101

N
O

M
B

R
E 

D
E 

LA
 

EN
TI

D
A

D
N

IF
PR

O
G

R
A

M
A

 P
A

R
A

 E
L 

Q
U

E 
SO

LI
CI

TA
 A

YU
D

A

CU
A

N
TÍ

A
 

CO
ST

E 
TO

TA
L 

D
EL

 
PR

O
G

R
A

M
A

CU
A

N
TÍ

A
 

SO
LI

CI
TA

D
A

 A
 

LA
 C

O
N

SE
JE

R
ÍA

 
D

E 
SA

N
ID

A
D

 
Y 

SE
R

V
IC

IO
S 

SO
CI

A
LE

S

PU
N

TU
A

CI
Ó

N
 

O
B

TE
N

ID
A

CU
A

N
TÍ

A
 A

 
CO

N
CE

D
ER

 

21
. F

EA
FE

S 
AL

M
EN

D
RA

LE
JO

G
-0

64
43

57
6

PR
O

M
O

CI
Ó

N
 D

EL
 

VO
LU

N
TA

RI
AD

O
 E

N
 S

AL
UD

 
M

EN
TA

L
2.

80
5,

19
 €

2.
80

5,
19

 €
75

2.
80

5,
19

 €

22
. 

FE
D

ER
AC

IÓ
N

 D
E 

AS
O

CI
AC

IO
N

ES
 

D
E 

PE
RS

O
N

AS
 

CO
N 

D
IA

BE
TE

S 
D

E 
EX

TR
EM

AD
UR

A

G
10

19
79

94
VO

LU
N

TA
RI

AD
O

 P
AR

A 
PE

RS
O

N
AS

 C
O

N
 D

IA
BE

TE
S 

20
21

6.
00

0,
00

 €
6.

00
0,

00
 €

75
4.

29
5,

89
 €

23
. A

SO
CI

AC
IÓ

N 
D

E 
O

CI
O

 Y
 

TI
EM

PO
 L

IB
RE

 
M

IN
ER

VA

G
06

67
36

69
O

CI
O

 A
 T

RA
VÉ

S 
D

EL
 

VO
LU

N
TA

RI
AD

O
 I

N
CL

US
IV

O
5.

06
8,

55
 €

5.
06

8,
55

 €
74

4.
23

8,
61

 €

24
. C

EN
TR

O
 

RU
RA

L 
JO

VE
N 

VI
D

A
G

06
34

69
93

UN
IV

ER
SO

6.
00

0,
00

 €
4.

80
0,

00
 €

74
4.

23
8,

61
 €

25
. C

RU
Z 

RO
JA

 
ES

PA
Ñ

O
LA

Q
28

66
00

1G
CA

PA
CI

TA
CI

Ó
N

 D
EL

 
VO

LU
N

TA
RI

AD
O

: 
M

O
D

EL
O

9.
22

9,
95

 €
6.

00
0,

00
 €

72
4.

12
4,

06
 €

26
. A

PR
O

SU
BA

 3
G

06
01

01
77

SE
R 

PE
RS

O
N

A 
VO

LU
N

TA
RI

A 
¡S

I 
Q

UI
ER

ES
, P

UE
D

ES
!

8.
69

5,
00

 €
5.

93
0,

00
 €

71
4.

06
6,

78
 €



NÚMERO 239 
Miércoles, 15 de diciembre de 2021

59102

N
O

M
B

R
E 

D
E 

LA
 

EN
TI

D
A

D
N

IF
PR

O
G

R
A

M
A

 P
A

R
A

 E
L 

Q
U

E 
SO

LI
CI

TA
 A

YU
D

A

CU
A

N
TÍ

A
 

CO
ST

E 
TO

TA
L 

D
EL

 
PR

O
G

R
A

M
A

CU
A

N
TÍ

A
 

SO
LI

CI
TA

D
A

 A
 

LA
 C

O
N

SE
JE

R
ÍA

 
D

E 
SA

N
ID

A
D

 
Y 

SE
R

V
IC

IO
S 

SO
CI

A
LE

S

PU
N

TU
A

CI
Ó

N
 

O
B

TE
N

ID
A

CU
A

N
TÍ

A
 A

 
CO

N
CE

D
ER

 

27
. F

UN
D

AC
IÓ

N 
SO

RA
PA

N
 D

E 
RI

ER
O

S
G

06
31

98
91

AR
TE

 M
UR

AL
. C

AÑ
AD

A-
M

O
RE

RA
S 

CO
N

 L
A 

TO
LE

RA
N

CI
A 

E 
IN

CL
US

IÓ
N

 S
O

CI
AL

2.
98

4,
60

 €
2.

98
4,

60
 €

69
2.

98
4,

60
 €

28
. A

SO
CI

AC
IÓ

N 
EX

TR
EM

EÑ
A 

PO
R 

EL
LO

S
G

06
55

80
84

PR
O

G
RA

M
A 

VO
LU

N
TA

RI
AD

O
 

“P
O

R 
EL

LO
S”

4.
80

5,
00

 €
4.

80
5,

00
 €

68
3.

89
4,

94
 €

29
. Y

M
CA

G
28

65
93

08
AG

RO
: 

H
AC

IA
 U

N 
VO

LU
N

TA
RI

AD
O

 
IN

TE
RG

EN
ER

AC
IO

N
AL

4.
32

5,
00

 €
4.

32
5,

00
 €

68
3.

89
4,

94
 €

30
. A

SO
CI

AC
IÓ

N 
AP

O
YA

T
G

06
04

38
14

CO
M

PR
O

M
ÉT

ET
E,

 P
AR

TI
CI

PA
 Y

 
CR

EC
E

4.
81

0,
15

 €
3.

02
6,

34
 €

68
3.

02
6,

34
 €

31
. F

UN
D

AC
IÓ

N 
YE

H
UD

I 
M

EN
UH

IN
 

ES
PA

Ñ
A

G
82

26
02

82
SO

LI
D

AR
IZ

AR
TE

11
.6

29
,5

0 
€

5.
23

4,
00

 €
66

3.
78

0,
39

 €

32
. F

UN
D

AC
IÓ

N 
H

O
SP

IT
AL

 Y
 

SA
N

TA
 C

AS
A 

D
E 

LA
 M

IS
ER

IC
O

RD
IA

G
06

01
66

53

AC
CI

O
N

ES
 D

E 
IN

TE
RV

EN
CI

Ó
N 

SO
CI

AL
 Y

 P
RO

M
O

CI
Ó

N
 D

EL
 

VO
LU

N
TA

RI
AD

 E
N

 H
O

SP
IT

AL
 

Y 
SA

N
TA

 C
AS

A 
D

E 
LA

 
M

IS
ER

IC
O

RD
IA

4.
23

3,
00

 €
3.

80
9,

70
 €

66
3.

78
0,

39
 €

33
. F

ED
ER

AC
IÓ

N 
EX

TR
EM

EÑ
A 

AS
PA

CE
V0

63
23

03
4

CO
N

TI
G

O
 T

O
D

O
 E

S 
M

EJ
O

R
6.

00
0,

00
 €

4.
80

0,
00

 €
65

3.
72

3,
11

 €



NÚMERO 239 
Miércoles, 15 de diciembre de 2021

59103

N
O

M
B

R
E 

D
E 

LA
 

EN
TI

D
A

D
N

IF
PR

O
G

R
A

M
A

 P
A

R
A

 E
L 

Q
U

E 
SO

LI
CI

TA
 A

YU
D

A

CU
A

N
TÍ

A
 

CO
ST

E 
TO

TA
L 

D
EL

 
PR

O
G

R
A

M
A

CU
A

N
TÍ

A
 

SO
LI

CI
TA

D
A

 A
 

LA
 C

O
N

SE
JE

R
ÍA

 
D

E 
SA

N
ID

A
D

 
Y 

SE
R

V
IC

IO
S 

SO
CI

A
LE

S

PU
N

TU
A

CI
Ó

N
 

O
B

TE
N

ID
A

CU
A

N
TÍ

A
 A

 
CO

N
CE

D
ER

 

34
. A

SO
CI

AC
IÓ

N 
O

LO
TE

N
SE

 
CO

N
TR

A 
LA

 
D

RO
G

A

G
21

19
20

00
 

IM
PL

IK
T

2.
32

8,
00

 €
2.

04
8,

64
 €

64
2.

04
8,

64
 €

35
. A

SO
CI

AC
IÓ

N 
AP

AT
YR

S
G

06
12

05
96

M
IL

 G
RA

CI
AS

 P
O

R 
SE

R 
VO

LU
N

TA
RI

O
S

6.
00

0,
00

 €
6.

00
0,

00
 €

63
3.

60
8,

55
 €

36
. F

EA
FE

S 
PL

AS
EN

CI
A

G
10

17
77

23
SE

N
SI

BI
LI

ZA
CI

Ó
N

, F
O

RM
AC

IÓ
N 

E 
IN

TE
RV

EN
CI

Ó
N

 E
N

 S
AL

UD
 

M
EN

TA
L

5.
21

7,
08

 €
4.

13
0,

05
 €

63
3.

60
8,

55
 €

37
. A

SO
CI

AC
IÓ

N 
D

E 
M

AD
RE

S 
CO

N
TR

A 
LA

 
D

RO
G

A 
EN

 
VI

LL
AF

RA
N

CA

G
06

14
61

79
TI

EN
D

E 
TU

 M
AN

O
1.

26
0,

00
 €

1.
26

0,
00

 €
61

1.
26

0,
00

 €

38
. I

N
ST

IT
UT

O
 

RO
M

AN
O

 P
AR

A 
AS

UN
TO

S 
SO

CI
AL

ES
 Y

 
CU

LT
UR

AL
ES

G
58

20
95

94
VO

LU
N

TA
RI

AD
O

 P
AR

A 
LA

 
TR

AN
SF

O
RM

AC
IÓ

N
 S

O
CI

AL
3.

91
5,

00
 €

3.
91

5,
00

 €
61

3.
49

3,
99

 €



NÚMERO 239 
Miércoles, 15 de diciembre de 2021

59104

N
O

M
B

R
E 

D
E 

LA
 

EN
TI

D
A

D
N

IF
PR

O
G

R
A

M
A

 P
A

R
A

 E
L 

Q
U

E 
SO

LI
CI

TA
 A

YU
D

A

CU
A

N
TÍ

A
 

CO
ST

E 
TO

TA
L 

D
EL

 
PR

O
G

R
A

M
A

CU
A

N
TÍ

A
 

SO
LI

CI
TA

D
A

 A
 

LA
 C

O
N

SE
JE

R
ÍA

 
D

E 
SA

N
ID

A
D

 
Y 

SE
R

V
IC

IO
S 

SO
CI

A
LE

S

PU
N

TU
A

CI
Ó

N
 

O
B

TE
N

ID
A

CU
A

N
TÍ

A
 A

 
CO

N
CE

D
ER

 

39
. A

SO
CI

AC
IÓ

N 
PR

O
VI

N
CI

AL
 D

E 
PE

N
SI

O
N

IS
TA

S 
Y 

JU
BI

LA
D

O
S 

D
E 

BA
D

AJ
O

Z 
UD

P

G
06

13
97

45
VO

LU
N

TA
RI

AD
O

 U
D

P.
 L

A 
N

UE
VA

 
N

O
RM

AL
ID

AD
6.

32
6,

00
 €

5.
75

0,
50

 €
60

3.
43

6,
71

 €

40
. A

SO
CI

AC
IÓ

N 
RE

H
AB

IL
IT

AD
O

PS
 

VO
LU

N
TA

RI
O

S 
D

E 
CA

M
IN

O
 A

 L
A 

VI
D

A

G
06

69
28

00
RE

H
AB

IL
IT

AD
O

S 
VO

LU
N

TA
RI

O
S

6.
13

0,
00

 €
4.

29
0,

00
 €

60
3.

43
6,

71
 €

41
. S

AL
UD

 
M

EN
TA

L 
FE

AF
ES

-
CO

RI
A 

Y 
CO

M
AR

CA

G
10

40
00

91
VO

LU
N

TA
RÍ

ZA
TE

2.
15

7,
00

 €
1.

94
1,

30
 €

57
1.

94
1,

30
 €

42
. A

SO
CI

AC
IÓ

N 
D

E 
PE

RS
O

N
AS

 
SO

RD
AS

 D
E 

CÁ
CE

RE
S

G
10

01
37

95
LA

 S
O

LU
CI

Ó
N

 E
ST

Á 
EN

 T
US

 
M

AN
O

S
4.

89
8,

50
 €

4.
38

4,
16

 €
56

3.
20

7,
60

 €

43
. A

SO
CI

AC
IÓ

N 
EX

TR
EM

EÑ
A 

D
E 

FA
M

IL
IA

RE
S 

AF
EC

TA
D

O
S 

PO
R 

TR
AS

TO
RN

O
S 

D
E 

LA
 

PE
RS

O
N

AL
ID

AD

G
06

63
71

44
VO

LU
N

TA
RI

O
S 

CO
N

 A
EX

FA
TP

1.
88

0,
00

 €
1.

69
2,

00
 €

54
1.

69
2,

00
 €



NÚMERO 239 
Miércoles, 15 de diciembre de 2021

59105

N
O

M
B

R
E 

D
E 

LA
 

EN
TI

D
A

D
N

IF
PR

O
G

R
A

M
A

 P
A

R
A

 E
L 

Q
U

E 
SO

LI
CI

TA
 A

YU
D

A

CU
A

N
TÍ

A
 

CO
ST

E 
TO

TA
L 

D
EL

 
PR

O
G

R
A

M
A

CU
A

N
TÍ

A
 

SO
LI

CI
TA

D
A

 A
 

LA
 C

O
N

SE
JE

R
ÍA

 
D

E 
SA

N
ID

A
D

 
Y 

SE
R

V
IC

IO
S 

SO
CI

A
LE

S

PU
N

TU
A

CI
Ó

N
 

O
B

TE
N

ID
A

CU
A

N
TÍ

A
 A

 
CO

N
CE

D
ER

 

44
. S

AG
UA

RO
 

IN
CL

US
IÓ

N
G

06
73

09
49

FO
RT

AL
EC

IE
N

D
O

N
O

S 
CO

N 
N

UE
ST

RA
S 

PE
RS

O
N

AS
 

VO
LU

N
TA

RI
AS

6.
00

0,
00

 €
6.

00
0,

00
 €

53
3.

03
5,

76
 €

45
. A

SO
CI

AC
IÓ

N 
M

ÉD
IC

O
S 

D
EL

 
M

UN
D

O
G

79
40

88
52

EX
PO

SI
CI

Ó
N

 I
TI

N
ER

AN
TE

, 
PE

RS
O

N
AS

 Q
UE

 S
E 

M
UE

VE
N

1.
70

0,
00

 €
1.

30
0,

00
 €

53
1.

30
0,

00
 €

46
. C

ÁR
IT

AS
 

D
IO

CE
SA

N
A 

D
E 

CO
RI

A 
CÁ

CE
RE

S
R1

00
01

01
D

AP
O

YO
 A

L 
VO

LU
N

TA
RI

AD
O

9.
60

0,
00

 €
6.

00
0,

00
 €

53
3.

03
5,

76
 €

47
. A

SO
CI

AC
IÓ

N 
ES

PA
Ñ

O
LA

 
CO

N
TR

A 
EL

 
CÁ

N
CE

R

G
28

19
75

64
CA

PT
AC

IÓ
N

, F
O

RA
M

CI
Ó

N 
D

E 
VO

LU
N

TA
RI

AD
O

 S
O

CI
AL

 
CO

N
TR

A 
EL

 C
ÁN

CE
R

7.
39

6,
08

 €
5.

54
7,

06
 €

53
3.

03
5,

76
 €

48
. F

UN
D

AC
IÓ

N 
D

IA
G

RA
M

A
G

73
03

84
57

PR
O

M
O

CI
Ó

N
 D

EL
 

VO
LU

N
TA

RI
AD

O
 S

O
CI

AL
 E

N 
LA

 P
O

BL
AC

IÓ
N

 S
O

CI
AL

 E
N 

LA
 P

O
BL

AC
IÓ

N
 J

O
VE

N
 D

E 
EX

TR
EM

AD
UR

A

2.
76

1,
49

 €
2.

76
1,

49
 €

53
2.

76
1,

49
 €

49
. A

SO
CI

AC
IÓ

N 
AL

M
A 

CO
N

TR
A 

LA
 

VI
O

LE
N

CI
A 

D
E 

G
ÉN

ER
O

G
06

67
04

59
CO

N
 E

LL
AS

6.
65

0,
00

 €
4.

65
0,

00
 €

51
2.

92
1,

21
 €



NÚMERO 239 
Miércoles, 15 de diciembre de 2021

59106

N
O

M
B

R
E 

D
E 

LA
 

EN
TI

D
A

D
N

IF
PR

O
G

R
A

M
A

 P
A

R
A

 E
L 

Q
U

E 
SO

LI
CI

TA
 A

YU
D

A

CU
A

N
TÍ

A
 

CO
ST

E 
TO

TA
L 

D
EL

 
PR

O
G

R
A

M
A

CU
A

N
TÍ

A
 

SO
LI

CI
TA

D
A

 A
 

LA
 C

O
N

SE
JE

R
ÍA

 
D

E 
SA

N
ID

A
D

 
Y 

SE
R

V
IC

IO
S 

SO
CI

A
LE

S

PU
N

TU
A

CI
Ó

N
 

O
B

TE
N

ID
A

CU
A

N
TÍ

A
 A

 
CO

N
CE

D
ER

 

50
. A

SO
CI

AC
IÓ

N 
AM

AT
G

10
15

37
81

VO
LU

N
TA

RI
A-

M
EN

TE
 

VO
LU

N
TA

RI
A 

5.
0

3.
50

0,
00

 €
2.

97
5,

00
 €

51
2.

92
1,

21
 €

51
. A

SO
CI

AC
IÓ

N 
LU

CH
A 

CO
N

TR
A 

LA
 D

RO
G

A
G

06
18

18
46

PR
O

G
RA

M
A 

D
E 

IN
TE

RV
EN

CI
Ó

N 
SO

CI
AL

 V
O

LU
N

TA
RI

AD
O

 
AL

UC
O

D
4.

50
0,

00
 €

3.
15

0,
00

 €
51

2.
92

1,
21

 €

TO
TA

LE
S

21
2.

64
2,

20
 €

3.
57

9
17

6.
38

1,
08

 €

• • •


		2021-12-14T15:58:05+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




